



Välfärdsområdets verksamhetsplan och budget 2024

Ungdomsfullmäktige 23.10.2023 § 32
1394/00.02.07.00/2023

Beredare

Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi

Välfärdsområdets beredning av verksamhetsplan och budget för 2024 pågår. Eftersom den statliga finansieringen inte är tillräcklig för att finansiera nuvarande verksamhetsnivå behöver strukturella förändringar i verksamheten göras under åren 2023-2026. Fullmäktige har i linje med framtids- och anpassningsprogrammet godkänt sparåtgärder på 10 milj. 2023. I budgeten för 2024 är utgångsläget en kostandminskning med ytterligare 30 miljoner. De största helheterna är satsningar för att understöda hemmaboende och förkorta vårdtider, satsningar på olika digitala lösningar och distanstjänster och utveckling av processer för att förbättra tillgången och tillgängligheten till vård och service. För barn och ungas del minskas socialvårdens köptjänster genom att utöka den egna verksamheten, kriterierna för medicinsk rehabilitering förenhetligas och förs också diskussion om att minska vårdplatserna för dygnet-runtvård. Via de åtgärder som tidigare beslutits om utvecklas familjecenterverksamheten, familjerådgivningen och de psykosociala tjänsterna i skolorna.

Sektordirektör, barn, unga och familjer Sjöström Pia-Maria

Ungdomsfullmäktige tar ställning till verksamhetsförändringarna 2024.

Beslut:

Det är viktigt att fundera över hur dygnet runt vården av barn och ungdomar som vårdas på ätstörningskliniken i Jakobstad ska ordnas om barnavdelningen stängs. Ungdomsfullmäktige ansåg det vara viktigt att förebyggande tjänster erbjuds i skolor för att man inte ska behöva ty sig till tunga och dyra tjänster. Ungdomar behöver hjälp – och psykiatriska skötare kan stå till buds med tilläggsstöd. Inskränkningen av jourtiderna i Kristinestad leder till att tjänsterna för dem som bor i de omkringliggande byarna kommer att ligga på längre avstånd. Likaså väcker minskningen av vårdplatserna vid Geritrim oro. Samarbetet mellan hälsocentralerna i regionen borde utökas för att kunderna ska kunna välja tider även vid andra hälsocentraler. Småbarnsföräldrarna bör tas i beaktande i planeringen av närservicen för att förhindra att de ska behöva köra långa avstånd med barn.

Distribution